
Silver-white polyester  �lmRating label
/Product

Jo hnso n

Namepla te

Eneral lable  sticker /In the manual bag/Removable copperplate  sticker

TDS( ) /In the manual bagA5 /A5 Writing normal paper

3420m /h

TEIDE25EX
TEIDE25NT

60dB(A)
50dB(A)

6.5kg
22kg

TEIDE25NT/TEIDE25EX

R32/0.45kg/675
0.304 toneladas

3420m /h

2600W
(940~3300)

2610W
(940~3360)

4.0A
(1.2~8.0)

3.8A
(1.2~9.0)

825W
(240~1380)

767W
(240~1552)

8.0A 9.0A

1380W 1552W

56
60

220-240V~
50Hz

Contiene gases fluorados de efecto invernadero

Voltaje nominal
Frecuencia nominal
Refrigerante/Carga/GWP
CO equivalente2

IPX4Protección impermeable de la unidad exterior

12
6

13
0

AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT

1.2MPa
3.7MPaPresión máxima

Potencia sonora

Peso

Descarga
Succión
Interior
Exterior
Interior
Exterior

Caudal de aire interior

Consumo nominal
(IEC/EN60335)

Consumo

Intensidad nominal
(IEC/EN60335)

Intensidad

Capacidad

Interior
Exterior

Modelo

CalefacciónRefrigeración
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SEER SCOP
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6,1
149

2,0
4,0
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TEIDE25NT/TEIDE25EX

X
X
X

X
X
X

Modelo unidad interior
Modelo unidad exterior

TEIDE25NT

Nivel de potencia sonora (Interior)
Nivel de potencia sonora (Exterior)

Refrigerante    R32

50
60

GWP 675

6.1
++A

2.6
149

4.0
+A

2.0
1.9
0.1
700

dB(A)
dB(A)

Las fugas de refrigerante contribuyen al cambio climático. Un refrigerante con un potencial de calentamiento 
global (GWP) inferior contribuiría menos al calentamiento global que un refrigerante con mayor GWP, si se 
filtrara a la atmósfera. Este aparato contiene un fluido refrigerante con un GWP igual a 675. Esto significa que 
si 1 kg de este fluido refrigerante se fuga a la atmósfera, el impacto sobre el calentamiento global sería 675 veces 
mayor que el de 1 kg de CO2, durante un periodo de 100 años. Nunca intente interferir en el circuito refrigerante 
ni desmonte el producto usted mismo, consulte siempre a un profesional.

Modo refrigeración
SEER
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc) kW
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.

Modo calefacción (Media)
SCOP
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc) kW
Capacidad declarada kW
Capacidad de calefacción de apoyo kW
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.

TEIDE25EX



Silver-white polyester mRating label
/Product

Jo hnso n

Eneral lable  sticker /In the manual bag/Removable copperplate  sticker

TDS( ) /In the manual bagA5 /A5 Writing normal paper

3550m /h

TEIDE35EX
TEIDE35NT

60dB(A)
50dB(A)

7.5kg
22kg

TEIDE35NT/TEIDE35EX

R32/0.49kg/675
0.331 toneladas

3550m /h

3400W
(1000~3770)

3420W
(1000~3810)

5.8A
(1.5~9.0)

5.1A
(1.5~10.0)

1130W
(290~1500)

1005W
(290~1720)

9.0A 10.0A

1500W 1720W

56
60

220-240V~
50Hz

12
6

13
0

1.2MPa
3.7MPa

C M Y K
100 0 0 0

100 80 0 0

100
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0

0
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SEER SCOP

3,4
6,1
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4,0
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TEIDE35NT/TEIDE35EX
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TEIDE35NT

Refrigerante    R32

50
60

GWP 675

6.1
++A

3.4
195

4.0
+A

2.1
2.0
0.1
735

dB(A)
dB(A)

kW

kW
kW
kW

TEIDE35EX

Contiene gases fluorados de efecto invernadero

Voltaje nominal
Frecuencia nominal
Refrigerante/Carga/GWP
CO² equivalente

Protección impermeable de la unidad exterior

AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT

Presión máxima

Potencia sonora

Peso

Caudal de aire interior

Consumo nominal
(IEC/EN60335)

Intensidad nominal
(IEC/EN60335)

Intensidad

Capacidad

Interior
Exterior

Modelo

Descarga
Succión
Interior
Exterior
Interior
Exterior

CalefacciónRefrigeración
Modelo unidad interior
Modelo unidad exterior

Nivel de potencia sonora (Interior)
Nivel de potencia sonora (Exterior)

Las fugas de refrigerante contribuyen al cambio climático. Un refrigerante con un potencial de calentamiento 
global (GWP) inferior contribuiría menos al calentamiento global que un refrigerante con mayor GWP, si se 
filtrara a la atmósfera. Este aparato contiene un fluido refrigerante con un GWP igual a 675. Esto significa que
si 1 kg de este fluido refrigerante se fuga a la atmósfera, el impacto sobre el calentamiento global sería 675 veces
mayor que el de 1 kg de CO2, durante un periodo de 100 años. Nunca intente interferir en el circuito refrigerante 
ni desmonte el producto usted mismo, consulte siempre a un profesional .

Modo refrigeración
SEER
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.

Modo calefacción (Media)
SCOP
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Capacidad declarada
Capacidad de calefacción de apoyo
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.

Consumo



Silver-white polyester  �lmRating label
/Product

Jo hnso n

Eneral lable  sticker /In the manual bag/Removable copperplate  sticker

TDS( ) /In the manual bagA5 /A5 Writing normal paper

3800m /h

TEIDE52EX
TEIDE52NT

65dB(A)
53dB(A)

10kg
35kg

TEIDE52NT/TEIDE52EX

R32/1kg/675
0.675 toneladas

3800m /h

5100W
(1250~5910)

5100W
(1250~6070)

8.1A
(1.7~12.0)

7.0A
(1.7~13.0)

1580W
(330~2340)

1374W
(340~2520)

12.0A 13.0A

2340W 2520W

56
60

220-240V~
50Hz

IPX4

12
6

13
0

1.2MPa
3.7MPa

C M Y K
100 0 0 0

100 80 0 0

100

70

30

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

59

54

0

8

47

0
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SEER SCOP

5,1
6,1
293

3,8
4,0
1330

53dB

65dB

626/ 2011
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TEIDE52NT/TEIDE52EX
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TEIDE52NT

Refrigerante    R32

53
65

GWP 675

6.1
++A

5.1
293

4.0
+A

3.8
3.6
0.2

1330

dB(A)
dB(A)

kW

kW
kW
kW

TEIDE52EX
Modelo unidad interior
Modelo unidad exterior

Nivel de potencia sonora (Interior)
Nivel de potencia sonora (Exterior)

Las fugas de refrigerante contribuyen al cambio climático. Un refrigerante con un potencial de calentamiento 
global (GWP) inferior contribuiría menos al calentamiento global que un refrigerante con mayor GWP, si se 
filtrara a la atmósfera. Este aparato contiene un fluido refrigerante con un GWP igual a 675. Esto significa que 
si 1 kg de este fluido refrigerante se fuga a la atmósfera, el impacto sobre el calentamiento global sería 675 veces 
mayor que el de 1 kg de CO2, durante un periodo de 100 años. Nunca intente interferir en el circuito refrigerante 
ni desmonte el producto usted mismo, consulte siempre a un profesional.

Modo refrigeración
SEER
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.

Modo calefacción (Media)
SCOP
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Capacidad declarada
Capacidad de calefacción de apoyo
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.
Contiene gases fluorados de efecto invernadero

Voltaje nominal
Frecuencia nominal
Refrigerante/Carga/GWP
CO² equivalente

Protección impermeable de la unidad exterior

AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT

Presión máxima

Potencia sonora

Peso

Descarga
Succión
Interior
Exterior
Interior
Exterior

Caudal de aire interior

Consumo nominal
(IEC/EN60335)

Consumo

(IEC/EN60335)

Intensidad

Capacidad

Interior
Exterior

Modelo

CalefacciónRefrigeración



Silver-white polyester  �lmRating label
/Product

Jo hnso n

Eneral lable  sticker /In the manual bag/Removable copperplate  sticker

TDS( ) /In the manual bagA5 /A5 Writing normal paper

3980m /h

TEIDE71EX
TEIDE71NT

67dB(A)
54dB(A)

13kg
40kg

TEIDE71NT/TEIDE71EX

R32/1.14kg/675
0.770 toneladas

3980m /h

6810W
(1830~7800)

6870W
(1850~7900)

10.7A
(2.3~12.3)

9.9A
(2.3~13.5)

2257W
(410~2824)

2063W
(420~3005)

12.3A 13.5A

2824W 3005W

56
60

220-240V~
50Hz

IPX4

12
6

13
0

1.2MPa
3.7MPa

C M Y K
100 0 0 0

100 80 0 0

100

70
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0

0

0

0

0

0

0
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0
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SEER SCOP

6,8
6,1
390

4,8
4,0
1680

54dB

67dB
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TEIDE71NT/TEIDE71EX

X
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TEIDE71NT

Refrigerante    R32

54
67

GWP 675

6.1
++A

6.8
390

4.0
+A

4.8
4.5
0.3

1680

dB(A)
dB(A)

kW
kWh

kW
kW
kW

TEIDE71EX

Contiene gases fluorados de efecto invernadero

Voltaje nominal
Frecuencia nominal
Refrigerante/Carga/GWP
CO equivalente2

Protección impermeable de la unidad exterior

AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT

Presión máxima

Potencia sonora

Peso

Descarga
Succión
Interior
Exterior
Interior
Exterior

Caudal de aire interior

Consumo nominal
(IEC/EN60335)

Intensidad nominal
(IEC/EN60335)

Intensidad

Capacidad

Interior
Exterior

Modelo

CalefacciónRefrigeración

Consumo

Modelo unidad interior
Modelo unidad exterior

Nivel de potencia sonora (Interior)
Nivel de potencia sonora (Exterior)

Las fugas de refrigerante contribuyen al cambio climático. Un refrigerante con un potencial de calentamiento 
global (GWP) inferior contribuiría menos al calentamiento global que un refrigerante con mayor GWP, si se 
filtrara a la atmósfera. Este aparato contiene un fluido refrigerante con un GWP igual a 675. Esto significa que 
si 1 kg de este fluido refrigerante se fuga a la atmósfera, el impacto sobre el calentamiento global sería 675 veces 
mayor que el de 1 kg de CO2, durante un periodo de 100 años. Nunca intente interferir en el circuito refrigerante 
ni desmonte el producto usted mismo, consulte siempre a un profesional.

Modo refrigeración
SEER
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Consumo energético  por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.

Modo calefacción (Media)
SCOP
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Capacidad declarada
Capacidad de calefacción de apoyo
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.



Silver-white polyester  �lmRating label
/Product

Jo hnso n

Eneral lable  sticker /In the manual bag/Removable copperplate  sticker

TDS( ) /In the manual bagA5 /A5 Writing normal paper

31200m /h

TEIDE780EX
TEIDE80NT

68dB(A)
57dB(A)

17kg
40kg

TEIDE80NT/TEIDE80EX

R32/1.2kg/675
0.810 tonnes

31200m /h

8800W
(1500~9810)

8850W
(1500~9930)

12.3A
(2.4~14.1)

12.1A
(2.4~14.3)

2840W
(460~3150)

2765W
(460~3220)

14.1A 14.3A

3150W 3220W

56
60

220-240V~
50Hz

IPX4

12
6

13
0

1.2MPa
3.7MPa

C M Y K
100 0 0 0

100 80 0 0

100

70

30

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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100
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100

100

100

100

100
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0

0
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0
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SEER SCOP

8,8
6,1
505

6,0
4,0
2100

57dB

68dB
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TEIDE80NT/TEIDE80EX

X
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X
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Refrigerante    R32

57
68

GWP 675

6.1
++A

8.8
505

4.0
+A

6.0
5.7
0.3

2100

dB(A)
dB(A)

kW

kW
kW
kW

TEIDE80EX
Modelo unidad interior
Modelo unidad exterior

Nivel de potencia sonora (Interior)
Nivel de potencia sonora (Exterior)

Las fugas de refrigerante contribuyen al cambio climático. Un refrigerante con un potencial de calentamiento 
global (GWP) inferior contribuiría menos al calentamiento global que un refrigerante con mayor GWP, si se 
filtrara a la atmósfera. Este aparato contiene un fluido refrigerante con un GWP igual a 675. Esto significa que 
si 1 kg de este fluido refrigerante se fuga a la atmósfera, el impacto sobre el calentamiento global sería 675 veces 
mayor que el de 1 kg de CO2, durante un periodo de 100 años. Nunca intente interferir en el circuito refrigerante 
ni desmonte el producto usted mismo, consulte siempre a un profesional.

Modo refrigeración
SEER
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.

Modo calefacción (Media)
SCOP
Clase de eficiencia energética
Carga de diseño (Pdesignc)
Capacidad declarada
Capacidad de calefacción de apoyo
Consumo energético kWh por año, basado en los resultados de las pruebas estándar

El consumo real de energía dependerá de cómo se utilice el aparato y de dónde esté situado.
Contiene gases fluorados de efecto invernadero

Voltaje nominal
Frecuencia nominal
Refrigerante/Carga/GWP
CO equivalente2

Protección impermeable de la unidad exterior

AIRE ACONDICIONADO
TIPO SPLIT

Presión máxima

Potencia sonora

Peso

Descarga
Succión
Interior
Exterior
Interior
Exterior

Caudal de aire interior

Consumo nominal
(IEC/EN60335)

Consumo

Intensidad nominal
(IEC/EN60335)

Intensidad

Capacidad

Interior
Exterior

Modelo

CalefacciónRefrigeración



Silver-white polyester filmRating label
/Product

Johnson

Eneral lable sticker
/In the manual bag/Removable copperplate sticker

TDS( ) /In the manual bagA5 /A5 Writing normal paper

8810W
(1500~9920)

8850W
(1500~9930)

10.8A
(2.4~14.0)

10.4A
(2.4~14.3)

14.0A 14.3A

2421W
(530~3150)

2330W
(530~3220)

3150W 3220W

31500m/h 31500m/h

60dB(A)
69dB(A)

18kg
45kg

R32/1.5kg/675

1.013

TEIDE81NT

TEIDE81EX

TEIDE81NT/TEIDE81EX

TEIDE81NT/TEIDE81EX
TEIDE81NT

TEIDE81EX

60
69

6.3

489

4.1

2049




